
1 
 

   
 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA – DAF  

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS – GRH 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006 ASSINATURA CONTRATUAL 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2023 – FASEPA – SERVIDORES BELÉM. 

 

O Presidente da COMISSÃO DO PSS, no uso de suas atribuições, considerando a homologação 

dos candidatos divulgado no DOE 35.660 do dia 27/12/2023, conforme critérios estabelecidos no 

Item 2.3 do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado Nº 002/2023 – BELÉM, MARABÁ 

e SANTARÉM; 

 
RESOLVE: 
 

I - CONVOCAR TODOS OS CANDIDATOS aprovados no PSS N.º 002/2023 – BELÉM, MARABÁ 

e SANTARÉM – MUNICÍPIO DE REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM, para Fase de 

Acolhimento, que acontecerá NA UNIVERSIDADE UNAMA, endereço Avenida Alcindo Cacela, 

287 no auditório David Mufarrej, Bairro: Umarizal, Belém – Pará. 

 
II – Cronograma dos eventos: 

 

DATA ATIVIDADE INÍCIO TERMINO 

29/01/2024 

ACOLHIMENTO CARGOS: 
AGENTE DE ARTES PRÁTICAS (COZINHA) 
ASSISTENTE SOCIAL 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
MOTORISTA 
NUTRICIONISTA 
PEDAGOGO 
PSICÓLOGO 
TÉCNICO SOCIAL (ENFERMAGEM) 
TÉCNICO SOCIAL (PSICÓLOGO) 

08:00 h 13:00 h 

30/01/2024 
ACOLHIMENTO CARGO: 

MONITOR 
08:00 h 13:00 h 

 
Atenciosamente, 

 
Belém, 25 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 
 

DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS 

Presidente da Comissão PSS. 


	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2023 – FASEPA – SERVIDORES BELÉM.
	RESOLVE:
	DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS

